令和 2年 12月吉日

山形県理学療法士会会員 各位

 一般社団法人山形県理学療法士会

    会     長   岩井 章洋

置 賜 支 部 長   井上 由香

 第 1回置賜支部勉強会の開催について（ご案内）

謹啓 冬至の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より置賜支部の活動において

ご協力頂きまして誠にありがとうございます。

このたび、標記勉強会を下記により開催いたしますので、ご案内申し上げます。

今年度は、新型コロナウイルス感染症の影響により多くの研修会が中止になる中、感染防止対策

を行いながら、少しでも臨床に役立つ勉強会にしていきたいと考えております。感染防止対策の観

点から、ミーティングアプリ ZOOMを利用したオンライン形式での勉強を企画いたしました。今回

は、置賜支部の 2 地区から 2 症例ずつ選出し、発表を行う症例検討会と、その発表に添ったテ

ーマでの講義を多田雄一先生にご講演いただける勉強会となっております。

より多くの方にご参加いただき、活発な意見交換の場になればと思っております。多くのご

参加をお待ちしております。

謹白

記

1．日 時 ： 令和 3年 1月 28日（木） 18：30～20:30（受付開始 18:15～）

2．形 式 ： ZOOMによるオンライン開催

3．内 容 ： ①講義「股関節の機能解剖と触診」

講師：最上町立最上病院 多田 雄一 氏

②症例検討会 2演題 （発表／10分、質疑・応答／20分 計 30分程度）

・「右大腿骨頸部骨折を呈し観血的整復固定術を施行した症例～歩行訓練後よ

り荷重時痛が増悪した症例～」     米沢市立病院 片桐 優太 氏

・「橋出血により両麻痺を呈した 50歳女性の症例～両側眼振と失調症により

 動作学習困難を要している方への通所でのアプローチについて～」

ドミール南陽 山田 和範 氏

4．参加費 ： 無 料

5．申込方法：下記のメールアドレスに令和 3年 1月 21日（木）までお申し込みください。

       開催までに ZOOMの参加に必要な IDとパスワードをメールでお知らせします。

件名に「第 1回置賜支部勉強会」と記載し、①氏名 ②所属施設を明記のうえ、

「dspt1126@gmail.com」までご送信ください。

＊置賜支部以外の会員の方々の参加も受け付けております。お誘い合わせの上、ご参加くださいま

すようよろしくお願いいたします。

【問い合わせ先】佐藤大介 三友堂リハビリテーションセンター通所リハビリテーション

TEL：0238-21-8138  Email：dspt1126@gmail.com

mailto:dspt1126@gmail.com